PORTARIA Nº 011/2020 – PRORH

Altera a composição de Banca Examinadora do Teste
Seletivo para contratação de Docente CRES, discipli-
nado pelo Edital nº 057/2020-PRORH.

O Pró-Reitor de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no Edital
nº 057/2020-PRORH, de 28/07/2020, publicado no DIOE nº 10737, de 30/07/2020, de abertura de Teste
Seletivo para contratação de docentes em Contrato em Regime Especial – CRES e considerando:

- A Portaria nº 007/2020, de 21/08/2020,  que designou membros das Bancas Examinadoras do Teste
Seletivo para contratação de Docente CRES;

- A impossibilidade de participação do Prof. Dr.  Raphael Gonçalves de Oliveira e Dr. Rui Gonçalves
Marques Elias na área/subárea de conhecimento EF17/ Educação Física/ Pedagogia da Educação Física e
do Esporte/ Fundamentos da Educação Física/ Estágio;

- O Edital nº 082/2020, de 01/09/2020, que suspendeu a área/subárea de conhecimento EF17/ Educação
Física/ Pedagogia da Educação Física e do Esporte/ Fundamentos da Educação Física/ Estágio;

- O Edital  nº 092/2020, de 16/09/2020, que retificou o cronograma da área/subárea de conhecimento
EF17/ Educação Física/ Pedagogia da Educação Física e do Esporte/ Fundamentos da Educação Física/
Estágio;

RESOLVE:

Art. 1. ALTERAR a composição da Banca Examinadora do Teste Seletivo por área de conhecimento, a
ser realizado remotamente via Google Meet conforme cronograma específico, a seguir:

CAMPUS DE JACAREZINHO
Centro de Ciências da Saúde
CURSO: EDUCAÇÃO FÍSICA

Área/subárea de conhecimento: EF17/ Educação Física/ Pedagogia da Educação Física e do Esporte/
Fundamentos da Educação Física/ Estágio
Presidente: Dra. Flávia Évelin Bandeira Lima (UENP)
1º Examinador: Dra. Luciana da Silva Lirani (UENP)
2º Examinador: Héres Faria Ferreira Becker Paiva (UENP)
Suplente: Claudinei Ferreira dos Santos (UENP)

Art.  2º.  Os candidatos  homologados poderão impugnar,  nos  dias 21/09/2020 e 22/09/2020,  os  novos
membros  indicados  para  compor  a  Banca  Examinadora,  seguindo  as  orientações  e  procedimentos
indicados no Edital nº 057/2020-PRORH.

PUBLIQUE-SE.

Jacarezinho-PR, 18 de setembro de 2020.

Original assinado
Prof. Dr. Rudolph dos Santos Gomes Pereira

Pró-Reitor de Recursos Humanos

Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000, Jacarezinho-PR – Telefone: (43) 3511-3200. CNPJ 08.885.100/0001-54
www.uenp.edu.br

	PORTARIA Nº 011/2020 – PRORH
	Altera a composição de Banca Examinadora do Teste Seletivo para contratação de Docente CRES, disciplinado pelo Edital nº 057/2020-PRORH.
	O Pró-Reitor de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no Edital nº 057/2020-PRORH, de 28/07/2020, publicado no DIOE nº 10737, de 30/07/2020, de abertura de Teste Seletivo para contratação de docentes em Contrato em Regime Especial – CRES e considerando:
	- A Portaria nº 007/2020, de 21/08/2020, que designou membros das Bancas Examinadoras do Teste Seletivo para contratação de Docente CRES;
	- A impossibilidade de participação do Prof. Dr. Raphael Gonçalves de Oliveira e Dr. Rui Gonçalves Marques Elias na área/subárea de conhecimento EF17/ Educação Física/ Pedagogia da Educação Física e do Esporte/ Fundamentos da Educação Física/ Estágio;
	- O Edital nº 082/2020, de 01/09/2020, que suspendeu a área/subárea de conhecimento EF17/ Educação Física/ Pedagogia da Educação Física e do Esporte/ Fundamentos da Educação Física/ Estágio;
	- O Edital nº 092/2020, de 16/09/2020, que retificou o cronograma da área/subárea de conhecimento EF17/ Educação Física/ Pedagogia da Educação Física e do Esporte/ Fundamentos da Educação Física/ Estágio;
	RESOLVE:
	Art. 1. ALTERAR a composição da Banca Examinadora do Teste Seletivo por área de conhecimento, a ser realizado remotamente via Google Meet conforme cronograma específico, a seguir:
	CAMPUS DE JACAREZINHO
	Centro de Ciências da Saúde
	CURSO: EDUCAÇÃO FÍSICA
	Área/subárea de conhecimento: EF17/ Educação Física/ Pedagogia da Educação Física e do Esporte/ Fundamentos da Educação Física/ Estágio
	Presidente: Dra. Flávia Évelin Bandeira Lima (UENP)
	1º Examinador: Dra. Luciana da Silva Lirani (UENP)
	2º Examinador: Héres Faria Ferreira Becker Paiva (UENP)
	Suplente: Claudinei Ferreira dos Santos (UENP)
	Art. 2º. Os candidatos homologados poderão impugnar, nos dias 21/09/2020 e 22/09/2020, os novos membros indicados para compor a Banca Examinadora, seguindo as orientações e procedimentos indicados no Edital nº 057/2020-PRORH.
	PUBLIQUE-SE.
	Jacarezinho-PR, 18 de setembro de 2020.
	Original assinado
	Prof. Dr. Rudolph dos Santos Gomes Pereira
	Pró-Reitor de Recursos Humanos